
CE, 09 DE NOVEMBRO DE 2021. 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 
A SECRETARIA DE ~ESTRUTURA E URBANISMO DE LIMOEI-
RODO NORTE/CE, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO INSTRUMENTO 
CONTRATUAL N° 20210673, RESULTANTE DO PREGÃO ELETRONICO 
N° 202I.1509-002M1,N: UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA 
DE D'.TRAESTRUUJRA E URBANISMO; DOTAÇÃO ORÇAMENTÁ-
RIA: 0701.15122.15012,022 - GERENCIAMENTO DA SECRETARIA 
MUNICIPAL, ELEMENTO DE DESPESAS: 3.3.90.30.00 - MATERIAL 
DE CONSUMO, FONTE DE RECURSOS: PRÓPRIOS; OBJETO: AQUISI-
ÇÕES DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, ELÉTRICO E HIDRÁULICO, 
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE INPRAES-
TRUTUPA E URBANISMO DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE! 
CE. VIGÊNCIA DO CONTRATO: 31 DE DEZEMBRO DE 2021. CONTRA-
TADA: F E COSTA LLMA. (COMERCIAL PREMIUM), inscrita no CNPJ 
N'35.826.463/0001-91, VALOR GLOBAL: R$ 52.791,38 (CINQUENTA E 
DOIS MIL, SETECENTOS E NOVENTA E UM REAIS E TRINTA E OITO 
CENTAVOS), SIGNATAR1OS: FRANCiSCO VALDO FREITAS DE LEMOS 
/ FLAVIA ESTER COSTA LIMA, LIMOEIRO DO NORTE/CE, 09 DE NO-
VEMBRO DE 2021 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 
A SECRETARIA DE ATIVIDADES ECONOMICAS, EMPREENDEDO-
RISM , RECURSOS HIDRICOS E ENERGETICOS E MEIO AMBIENTE 
~GEMO DO NORTE/CE, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO INS- 
TR 	ENTO CONTRATUAL N°20210574, RESULTANTE DO PREGÃO 
ELETRONICO N' 2021.1509-00IPMLN: UNIDADE ADMINISTRATIVA: 
SECRETARIA DE ATIVIDADES ECONOMICAS, EMPREENDEDORIS-
MO, RECURSOS HIDRICOS E ENERGETICOS E MEIO AMBIENTE; DO-
TAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0601.20.122.2001.2.019 - GERENCIAMENTO 
DA SECRETARIAMUNICIPAL. ELEMENTO DE DESPESAS: 3.3.90.30.00 
-MATERIAL DE CONSUMO, FONTE DE RECURSOS: PRÓPRIOS; OB-
JETO: AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, ELÉTRICO E 
HIDRÁULICO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA 
DE ATIVIDADES ECONOMICAS, EMPREENDEDORISMO, RECURSOS 
HIDRICOS E ENERGETICOS E MEIO AMBIENTE DO MUNICÍPIO DE 
LIMOEIRO DO NORTE/CE. VIGÊNCIA DO CONTRATO: 31 DE DEZEM-
BRO DE 2021. CONTRATADA: F E COSTA LIMA (COMERCIAL PRE-
MIUM), inwrita no CNPJ 14° 35,826.463/0001-91, VALOR GLOBAL: RI 
4.328,00 (QUATRO MIL, TREZENTOS E VINTE E OITO REAIS), SIGNA-
TARIOS: DORA FARIAS DE BRITO ! FLAVIA ESTER COSTA LIMA, LI-
MOEIRO DO NORTE/CE, 09 DE NOVEMBRO DE 2021. 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 
O INSTITUTO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE DE LIMOEIRO DO 
____ (E. TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO INSTRUMENTO CON- 
• L 14° 20210675, RESULTANTE DO PREGÃO ELETRONICO N 
2021.1509-00LPMLN: UNIDADE ADMINISTRATiVA: INSTITUTO MUNI-
CIPALDE METO AMBIENTE; DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 2101 18541 
1803 2.084- GERENCIAMENTO DO INSTITUTO MUNICIPAL DE MEIO 
AMBIENTE-. ELEMENTO DE DESPESAS: 3.3.90,3 0.00 -MATERIAL DE 
CONSUMO FONTE DE RECURSOS: PRÓPRIOS; OBJETO: AQUISIÇÕES 
DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, ELÉTRICO E HIDRÁULICO, PARA 
ATENDER AS NECESSIDADES DO INSTITUTO MUNICIPAL DE MEIO 
AMBIENTE DE LIMOEIRO DO NORTE/CE. VIGÊNCIA DO CONTRATO: 
31 DE DR7FMBRO DE 2021. CONTRATADA: E E COSTALIMA.(COMER-
CAL PREMIUM), inscrila no CNPJ N'35,826.46310001-91, VALOR GLO-
BAL: RI 165.00 (CENTO E SESSENTA E CINCO REAIS), SIONATARIOS: 
KARISIA MARA LIMA DE OLIVEIRA / FLAVIA ESTER COSTA LIMA. 
LIMOEIRO DO NORTE/CE, 09 DE NOVEMBRO DE 2021. 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 
A SECRETARIA DE DESPORTOS E JUVENTUDE DE LIMOEIRO DO 
NORTEJCE. TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO INSTRUMENTO CON-
TRATUAL N° 20210677, RESULTANTE DO PREGÃO ELETRONICO 
N° 202L1509-OOIPMLN: UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETA-
RIA DE DESPORTOS E JUVENTUDE; DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
2401.04j22,0401.2.088 - GERENCIAMENTO DA SECRETARIA MUNI-
CIPAL, FJFMENTO DE DESPESAS: 3.3.90.30.00 - MATERIAL DE CON-
SUMO, FONTE DE RECURSOS: PRÓPRIOS, OBJETO: AQUISIÇÕES DE 
MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, ELÉTRICO E HIDRÁULICO, PARA 
ATENDERAS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE DESPORTOS E JU- 

VENTUDE DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE/CE. VIGÊNCIA 
DO CONTRATO: 31 DE DEZEMBRO DE 2021. CONTRATADA: F E COS-
TA LIMA (COMERCIAL PREMIUM), inscrita no CNPJNV 35.826.463/0001-
91, 

5.826.463/000j
91, VALOR GLOBAL: RS 12.976,67 (DOZE MIL, NOVECENTOS E SE- 
TENTAE SEIS REAIS E SESSENTA E SETE CENTAVOS)ARIOS: 
DAVI ALVES DE LIMA/ FLAVIA ESTER COSTA L '. 	'' DO 
NORTE/CE, 09 DE NOVEMBRO DE 2021, 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONT 
A SECRETARIA DE CULTURA E TURISMO DO 	-'10 	O- 
EI'RO DO NORTE TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO 	• UMENTO 
CONTRATUAL N° 202 10678, RESULTANTE DA DISPENSA DE LICITA-
ÇÃO N' 202 LOS I.1-002/SECULT: UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRE-
TARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO; DOTAÇÃO ORÇAMEN-
TÁRIA: 0401 .13.122.1301.2.009 - GERENCIAMENTO DA SECRETARIA 
MUNICIPAL. ELEMENTO DE DESPESA: 4.4,90.52.00 - MATERIAL 
PERMANENTE, FONTE DE RECURSOS: 1001000000 - ORDINARIO; 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE ESTRUTURA TEMÁTICA DE PRESÉPIO NA-
TALINO E BARRACAS DE ARTESANATO, COM MONTAGEM E DES-
MONTAGEM, DE INTERESSE DA SECRETARIA DA. CULTURA E TU-
RISMO DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE/CE. VIGÊNCIA DO 
CONTRATO: 31 DE DEZEMBRO DE 2021. CONTRATADA: OGENIA 
RODRIGUES MODESTO PITOMBEIRA - MEl (GALERIA DE ARTE JÚ-
LIO PITOMBEIRA), INSCRITA NO CNPJ N° 36342.41510001-35, VALOR 
GLOBAL: 12.000,O0(DOZE MIL REAIS), SIGNATARIOS: JORGE ALAN 
PINHEIRO GUIMARÃES / OOENIARODRIGUES MODESTO PITOMBEI-
RA. LIMOEIRO DO NORTE.'CE, 09 DE NOVEMBRO DE 2021 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 
A SECRETARIA DE GOVERNO DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO 
NORTE TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRA-
TUAL N' 20210679, RESULTANTE DA DISPENSA DE LICITAÇÃO 14' 
202 L0511-00i/SEQOV: UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA 
DE GOVERNO; DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0201.04.12204032.00 
- GERENCIAMENTO DA SECRETARIA MUNICIPAL, ELEMENTO DE 
DESPESA: 33.90,40,00 -SERVIÇOS TECNOLOGIA INFORMAÇÃO / CO-
MUNICAÇÃO PESSOA JURÍDICA, FONTE DE RECURSOS: 100100000C 
-PRÓPRIOS; OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA DISPONI-
BILIZAÇÃO DE SISTEMA DE PUBLICAÇÕES ONLINE (WEB). DIÁRIO 
OFICIAL ELETRÔNICO QUE PERMITE O ÓRGÃO TORNAR PÚBLICO 
SUAS AÇÓES, DECISÕES, RESOLUÇÕES OU QUALQUER OUTRO 
ASSUNTO DE INTERESSE DA SOCIEDADE, LICENÇA ANUAL (ANUI-
DADE 12 MESES), ATRAVÉS DA SECRETARIA DE GOVERNO DO MU-
NICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE - CE. VIGÊNCIA DO CONTRATO: 
12 MESES DE ACORDO COM A LICENÇA. CONTRATADO: ALMEIDA 
DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS E.IRELI, INSCRITA NO CNPJ N' 
11,915.44010001-95, VALOR GLOBAL: R$4M00,00(QUATRO MIL REAIS). 
SIGNATARIOS: JOSÉ ALMAR SANTIAGO DE ALMEIDA / A). MARCE-
LO ALMEIDADE JESUS. LIMOEIRO DO NORTE/CE, 09 DE NOVEMBRO 
DE 2021. 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 
A SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E URBANISMO DE LIMOEI-
RO DO NORTE/CE, TORNA PÚBLICO O EXTRATQQWNR1JMENTO 
CONTRATUAL N°20210680, RESULTANTE DO 

t 202 r22a/-oODI 	UNIDADE. ADMINISTRATIVA: SECRETARIA 
tE"IFRXsDCuTuRA E URBANISMO; DOTAÇÃO ORÇAMENTA.-
RIA: 070I.15.45L1503.I..O17- CONSTRUÇÃO E AMPLIAÇÃO DE PRA-
ÇAS, PARQUES E JARDINS, ELEMENTO DE DESPESAS: 4.4.90.51.00 
OBRAS E INSTALAÇÕES, FONTE DE RECURSOS: PRÓPRIOS; OBJE-
TO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONSTRUÇÃO DE PRAÇA 
NO BAIRRO ANTÔNIO HOLANDA NO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO 
NORTE. VIGÊNCIA 1)0 CONTRATO: 180 DIAS. CONTRATADA: CLEZI-
NALDO 5, DE ALMEIDA CONSTRUÇÕES, INSCRITA NO CNPJ SOB O 
N.° 22575.652/0001-97 E CREA - CE 0010420819, VALOR GLOBAL: R 
238.536,59 (DUZENTOS E TRINTA E OITO MIL, QUIIHENTOS E TRIN-
TA E SEIS REAIS E CINQUENTA E NOVE CENTAVOS), SIGNATARIOS: 
FRANCISCO VALDO FREITAS DE LEMOS! CLEZINALDO SARA[VADE 
ALMEIDA. LIMOEIRO DO NORTE'CE, li DE NOVEMBRO DE 2021. 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 
A SECRETARIA DE SAÚDE DE LIMOEIRO DO NORTE/CE, TORNA PÚ- 

-Páfna q- 


